
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 

 

 
 

USNESENÍ  

z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07.12.2020 

  
 
USNESENÍ RK/35/1964/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. j m e n u j e  
  RNDr. Zitu Kučerovou, Ph.D., nar. XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, ředitelkou 

příspěvkové organizace Centrum investic, rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 
54/8, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 840, a to na dobu určitou do ukončení 
výběrového řízení a jmenování nové/ho ředitelky/ředitele příspěvkové organizace 
Centra investic, rozvoje a inovací 

II.  s t a n o v u j e  
  mzdu ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací dle přílohy důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  vyhlášení výběrového řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ky příspěvkové 

organizace Centra investic, rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 
Hradec Králové, IČO 712 18 840 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

průběh výběrového řízení dle čl. III tohoto usnesení s předložením nového 
návrhu na obsazení pracovního místa ředitelky/ředitele příspěvkové organizace 
Centrum investic, rozvoje a inovací, se sídlem Soukenická 54/8, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 712 18 840, Radě Královéhradeckého kraje 
termín:31.03.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci čl. I. a II. tohoto 
usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/1965/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

2 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 
2020 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 
2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/1966/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     možnosti svěření rozhodování na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), hejtmanovi Královéhradeckého kraje nebo krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

II.  r  u  š  í   
     usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/2/128/2017 ze dne 23.1.2017 
III.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    hejtmanovi Královéhradeckého kraje rozhodování  

1. o zřizování, změnách a rušení věcných břemen, pokud finanční plnění spojené 
s takovým jednáním nepřesáhne 100.000,- Kč bez DPH 

 
2. o uzavírání, změnách a rušení smluv o právu provést stavbu případně smluv 

o smlouvách budoucích o právu provést stavbu, pokud finanční plnění s nimi spojené 
nepřesáhne 100.000,- Kč bez DPH 

 
3. o založení, změnách a zrušení zástupčího vztahu k jednání za Královéhradecký kraj a 

udělení plné moci nebo pověření, není-li pro právní jednání, které má být provedeno 
zástupcem, nutné rozhodnutí jiného orgánu kraje 

 
4. o udělování souhlasů a podávání námitek Královéhradeckým krajem, a to: 

  
a) o udělení souhlasu kraje, nebo podání námitek kraje jako vlastníka dotčených 

nemovitých věcí v případě postupů podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), zejména v územních a stavebních 
řízeních; 

  
b) o udělení souhlasu ke kácení dřevin rostoucích mimo les a nakládání s nimi; 

  
c) o udělení souhlasu vlastníka nemovité věci s nahlížením do historických 

dokumentů, spisových materiálů a pořizování jejich kopií; 
 

5. o dispozicích s pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, a to: 
  

a) o žádosti o vydání rozhodnutí o vynětí lesních pozemků z lesního půdního fondu; 
  

b) o žádosti o vydání souhlasu s odnětím pozemku ze ZPF; 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

3 

  
c) o žádosti o vydání rozhodnutí o změně využití území; 

  
d) o návrhu na změnu využití nebo změnu druhu pozemků; 

  
e) o návrhu na sloučení či dělení pozemků; 

  
f) o žádosti o vydání rozhodnutí v pochybnosti dle ustanovení § 3 odst. 3 zákona 

o lesích; 
 

6. o uzavírání dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr ve smyslu ustanovení 
§ 74 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a 
o uzavírání dohod o zajištění bezplatné odborné praxe 

 
7. o uzavírání smluv o poskytnutí a ochraně datových sad s obcemi Královéhradeckého 

kraje 
 

8. o uzavírání smluv v oboru zdravotnictví a lékařství, a to: 
  

a) o uzavírání smluv na zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské 
pohotovostní služby a pohotovostní služby zubních lékařů (popř. dalších 
pohotovostních služeb dle potřeb Královéhradeckého kraje); 

  
b) o uzavírání smluv o zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění vzniku, 

rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou a úhradě nákladů s tímto spojených, 
nehrazených z prostředků veřejného zdravotního pojištění; 

  
c) o uzavírání smluv o poskytnutí zdravotnických služeb při mimořádných událostech 

(nasmlouvání dopravně zdravotní služby, domácí zdravotní péče, lůžkových 
zdravotnických zařízení, lékáren); 

  
d) o uzavírání smluv o provádění prohlídek a posuzování zdravotní způsobilosti osob 

pro potřeby odvodního řízení v Královéhradeckém kraji dle zákona č. 585/2004 
Sb., o branné povinnosti a jejím zajišťování (branný zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; 

 
9. o bezplatném užívání prostor využívaných Královéhradeckým krajem v Regiocentru 

Nový pivovar, včetně movitých věcí s užíváním těchto prostor souvisejících, a to 
místností P1.906, P1.118, P1.412, P1.411, P1.443, P1.437, P1.907, P1.921, N2.906, 
N2.902, N2.903, N2.901, N2.905a, N2.905b, N2.904, N2.923, N2.922, N2.926, N2.924, 
N2.921 

 
10. o zahájení postupu v jednacím řízení bez uveřejnění a následném zadávání veřejných 

zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění podle § 63 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek 

 
11. uzavírání smluv o realizaci přeložek inženýrských sítí, případně smluv o smlouvách 

budoucích o realizaci přeložek inženýrských sítí, a smluv o převodu práv a povinností 
z těchto smluv, vznikla-li potřeba jejich realizace v souvislosti s prováděním 
stavebních akcí Královéhradeckého kraje 

 
12. uzavírání smluv o poskytování služeb souvisejících s užíváním nemovitých věcí 

vlastněných Královéhradeckým krajem, jsou–li dané nemovité věci předané 
k hospodaření příspěvkové organizaci a smlouva o poskytování služby musí být 
uzavřena s vlastníkem nemovité věci 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

4 

 
13. o nabývání a převodu movitých věcí včetně peněz, nabývání a převodu práv 

duševního vlastnictví Královéhradeckým krajem a pořizování služeb pro 
Královéhradecký kraj v maximální hodnotě 800.000,- Kč bez DPH v jednotlivém 
případě (včetně smluv o dodávkách vody a odvádění odpadních vod a smluv 
o dodávkách elektrické energie, tepla a plynu) 

 
14. o pořizování stavebních prací pro Královéhradecký kraj v maximální hodnotě 

2.000.000,- Kč bez DPH v jednotlivém případě 
 

15. o uzavírání dodatků ke smlouvám uzavřeným Královéhradeckým krajem, včetně 
smluv schválených Radou Královéhradeckého kraje, pokud jimi dochází k úpravě 
předmětu smlouvy (např. vícepráce nebo méněpráce), změně termínu plnění, jestliže 
těmito dodatky založené plnění kraje v případě stavebních prací nepřesáhne částku 
2.000.000,- Kč bez DPH v jednotlivém případě, v ostatních případech (služby a 
dodávky) nepřesáhne částku 800.000,- Kč bez DPH, v jednotlivém případě 

 
16. o otevírání a rušení běžných účtů u finančních ústavů 

IV.  s  v  ě  ř  u  j  e   
    Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje   

1. oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví rozhodování o uzavírání dohod 
o provedení práce podle § 75 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, jejichž hodnota plnění bude v jednotlivém případě maximálně 
20.000,- Kč a jejichž předmětem bude: 

  
a) účast členů výběrové komise na výběrových řízeních před uzavřením smlouvy 

o poskytování a úhradě hrazených služeb dle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů; 

  
b) zpracování odborných stanovisek, posudků či vyjádření k podnětům, přezkumům 

nebo stížnostem dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, včetně pořizování výpisů nebo kopií 
zdravotnické dokumentace a její posuzování pro účely archivace; 

  
c) účast členů nezávislé odborné komise souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., 

o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů; 
  

d) účast na kontrolách prováděných dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
2. odboru investic rozhodování o uzavírání, změnách a rušení nájemních smluv a smluv 

o výpůjčce k pozemkům třetích osob v souvislosti s realizací stavebních akcí 
Královéhradeckého kraje, kdy má kraj v daném smluvním vztahu vystupovat jako 
nájemce, resp. vypůjčitel 

 
3. odboru dopravy a silničního hospodářství rozhodování v následujících věcech: 

  
a) schválení změny objednávky autobusovému nebo drážnímu dopravci, který 

zajišťuje dopravní obslužnost na základě uzavřené smlouvy o veřejných službách 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

5 

v přepravě cestujících s Královéhradeckým krajem z důvodu přijetí mimořádné 
změny jízdních řádů ve veřejném zájmu nebo zásahem třetí moci (např. v případě 
vyhlášení nouzového stavu ze strany Vlády ČR, případně jiných regulačních 
opatření znamenající omezení nebo zákaz volného pohybu osob s dopadem na 
hybnost obyvatelstva) po projednání s členem Rady kraje odpovědným za oblast 
dopravy, 

  
b) podávání žádostí o dotaci z rozpočtu obcí na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou, 
  

c) schvalování plánu zimní údržby silnic I., II. a III. třídy na území Královéhradeckého 
kraje pro příslušné zimní období dle ustanovení Příkazní smlouvy mezi 
Královéhradeckým krajem a společností ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje 
a.s., 

  
d) schvalování Výrobního plánu Královéhradeckého kraje na příslušný rok dle 

ustanovení Příkazní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

 
4. oddělení majetkovému odboru organizačního a právního rozhodování o uzavírání, 

změnách a rušení smluv (včetně vyhotovování a odesílání objednávek, týkajících se 
zejména zadávání znaleckých posudků a geometrických plánů) souvisejících se 
správou a údržbou majetku, jejichž plnění nepřesáhne částku 20.000,- Kč včetně DPH 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e    
1. vedoucí/ho oddělení zdravotnictví odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje k podepisování smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto 
podle bodu IV. odst. 1 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024  

  

  
2. vedoucí/ho odboru investic Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním 

smluv, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto podle bodu IV. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 31.12.2024     
  

3. vedoucí/ho odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje k podepisování dokumentů vyhotovených při rozhodnutích 
učiněných na základě bodu IV. odst. 3 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024  

  

  
4. vedoucí/ho oddělení dopravní obslužnosti odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje podepisováním žádostí o dotaci a rozpočtu 
obcí na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou dle bodu IV. odst. 
3 písm. c) tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024  

  

  
5. vedoucí/ho oddělení majetkového odboru organizačního a právního Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje k podepisování smluv (dokumentů), o jejichž uzavření bylo 
rozhodnuto, nebo které byly vyhotoveny podle bodu IV. odst. 4 tohoto usnesení 

 
  termín: 31.12.2024  

    
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

6 

VI.  u  k  l  á  d  á    
1. hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

  
a) zajistit realizaci přijatého usnesení 

  
  termín: 31.12.2024  

  

   
b) čtvrtletně předkládat Radě královéhradeckého kraje seznam všech rozhodnutí, 

která byla přijata na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

  
  termín: 31.12.2024  

  

  
2. vedoucím odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

  
a) zajistit jednoznačné vizuální odlišení předkládacích návrhů k písemnostem 

vyhotoveným na základě §59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a jejich podepsání příslušným gestorem 

  
  termín: 31.12.2024  

  

   
b) do deseti dnů od konce každého třetího kalendářního měsíce zaslat seznam nebo 

kopie všech předkládacích návrhů k písemnostem vyhotoveným na základě 
tohoto usnesení příslušné osobě z odboru kancelář hejtmana Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

  
  termín: 31.12.2024  

  

  

 

 
USNESENÍ RK/35/1967/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěr hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

na služby s názvem: Tisk a distribuce krajského periodika "U nás v kraji" dle přílohy 
č.1 důvodové zprávy, která byla zadána ve zjednodušeném podlimitním řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

o účastníku k uzavření smlouvy, kterým je: VLATAVA LABE MEDIA a.s., se sídlem 
U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 01440578 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:31.12.2020 
 b) Rozhodnutí o výběru nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:31.12.2020 
 c) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení  

termín:31.12.2020 
 2. Mgr. Radkovi Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

7 

USNESENÍ RK/35/1968/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změny v projektu dle důvodové zprávy a přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. společnosti Vzdělávací a kulturní centrum Broumov o.p.s. (IČ 02314754) změny 

v programu projektu, dílčí změny v rozpočtu projektu a změnu názvu projektu 
č. 20RGI02-0362 dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje č. 20RGI02-0362 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1969/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o poskytnutí finančních darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze 

zdravotnických zařízení založených Královéhradeckým krajem ve výši: 
 1. 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru matce prvního chlapečka, který se 

narodí v kalendářním roce 2021 a bude občanem Královéhradeckého kraje 
 2. 5.000 Kč na dětské zboží dle vlastního výběru matce první holčičky, která se 

narodí v kalendářním roce 2021 a bude občanem Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  návrhy smluv (příloha důvodové zprávy č. 1 a 2) k uzavření s příjemci finančních darů 
II. u k l á d á  
  Mgr. Radkovi Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1970/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2021 a střednědobý výhled 

na rok 2022 a 2023, 
II.  s c h v a l u j e  
  rozpočet Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2021 a střednědobý výhled na rok 

2022 a 2023, 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

8 

III. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., zástupkyni ředitele CIRI,  

zajistit realizaci usnesení, 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1971/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  záměr vytvoření Datového portálu Královéhradeckého kraje. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana, zajistit realizaci a financování tohoto 

záměru. 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1972/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o stavu projektu Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje dle 

důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  podání žádosti o podporu k projektu „Digitální technická mapa Královéhradeckého 

kraje“ do Operačního programu podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
2014–2020, III. výzva z programu Vysokorychlostní internet 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou a podáním žádosti 
o podporu projektu Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje, a to včetně 
vypořádání případných připomínek ze strany poskytovatele dotace.  
termín:31.05.2021 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

personálně zajistit provoz Digitální technické mapy Královéhradeckého kraje  
termín:31.03.2023 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D. zástupkyni ředitele Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III  
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1973/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o centralizovaném zadávání, uzavřenou mezi Českou republikou-



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

9 

Ministerstvem vnitra a Královéhradeckým krajem za účelem možnosti 
centralizovaného zadávání veřejné zakázky na dodávku produktů IBM 

II.  z m o c ň u j e  
  Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/1974/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Anesteziologické přístroje 

včetně monitorů pro Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Anesteziologické přístroje včetně monitorů 

pro Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

MUDr. Zdeněk Fink, člen        
Bc. Pavel Bulíček, člen         
Ing. Václav Nýč, člen 
Ing. Miroslav Michl, člen 
Bc. Michaela Kapustová, člen          
Miroslav Bůžek, člen 
Aleš Dohnal, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1975/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Zařízení pro rigidní 

endoskopii pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

10 

v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zařízení pro rigidní endoskopii pro 

Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

MUDr. Zdeněk Fink, člen         
Bc. Pavel Bulíček, člen          
Ing. Václav Nýč, člen  
Ing. Miroslav Michl, člen 
Bc. Michaela Kapustová, člen          
Miroslav Bůžek, člen 
Aleš Dohnal, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2021 
 

 
USNESENÍ RK/35/1976/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Laserový systém a flexibilní video-

ureterorenoskop pro Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Laserový systém a flexibilní video-

ureterorenoskop pro Oblastní nemocnici Náchod“ zadávané formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen         
MUDr. Zdeněk Fink, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

11 

Miroslav Bůžek, člen 
Bc. Michaela Kapustová, člen 
Ing. Miroslav Michl, člen 
Aleš Dohnal, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:28.02.2021 
 

 
USNESENÍ RK/35/1977/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Harmonické skalpely pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Harmonické skalpely pro Oblastní 

nemocnici Náchod“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen         
MUDr. Zdeněk Fink, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Miroslav Bůžek, člen 
Bc. Michaela Kapustová, člen 
Ing. Miroslav Michl, člen 
Aleš Dohnal, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  s o u h l a s í  
  s přizváním odborníků ve smyslu ust. § 42 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

12 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:28.02.2021 
 

 
USNESENÍ RK/35/1978/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

stavební práce s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací logistické a 
provozní koridory", zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, 

o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele ASJ s.r.o., se sídlem čp. 8, 
503 12 Světí, IČO 25281861, s nabídkovou cenou 15 104 648 Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, 
a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem 
stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – Spojovací 

logistické a provozní koridory". 
 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

ASJ s.r.o., čp. 8, 503 12 Světí, IČO 25281861, nabídková cena 15 104 648 Kč bez 
DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.01.2021 
 

 
USNESENÍ RK/35/1979/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na dodávky s názvem "Zařízení pro flexibilní 

endoskopii pro Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Zařízení pro flexibilní endoskopii pro 

Oblastní nemocnici Náchod" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

13 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

MUDr. Zdeněk Fink, člen         
Bc. Pavel Bulíček, člen          
Ing. Václav Nýč, člen  
Ing. Miroslav Michl, člen 
Bc. Michaela Kapustová, člen          
Miroslav Bůžek, člen 
Mgr. Václav Řehoř, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
František Mrázek, DiS., náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2021 
 

 
USNESENÍ RK/35/1980/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek včetně 

důvodové zprávy k veřejné zakázce "Oblastní nemocnice Náchod – rekonstrukce a 
přístavba gastro provozu pavilonu L – projektová dokumentace – ZD/18/422“. 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je dodavatel Proxion s. r. o., se 

sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, IČO: 252 64 451, s nabídkovou cenou 
578.000 Kč bez DPH, jehož nabídka po posouzení splnění podmínek účasti splnila 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

 2. v případě, že by vybraný dodavatel odmítl uzavřít smlouvu, bude uzavřena 
smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako 2. v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení veřejné zakázky, stanovené 
zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s dodavatelem 
IRBOS s. r. o., Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 259 33 094, 
s nabídkovou cenou 683.000 Kč bez DPH. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – rekonstrukce 

a přístavba gastro provozu pavilonu L – projektová dokumentace – ZD/18/422“, 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení 

1. s dodavatelem Proxion s. r. o., se sídlem Hurdálkova 156, 547 01 Náchod, 
IČO: 252 64 451, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2 tohoto usnesení. 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

14 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1981/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka prvotního vybavení (hygienické, sanitární 
výrobky a doplňky)“ a návrh na vyhlášení nové veřejné zakázky s názvem 
„Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka 
prvotního vybavení (hygienické, sanitární výrobky a doplňky) II“ v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod, a.s., 

I. Etapa – dodávka prvotního vybavení (hygienické, sanitární výrobky a doplňky)“, dle 
ustanovení § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v 
účinném znění, jelikož po odstoupení jediného účastníka není v zadávacím řízení 
žádný účastník. 

III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace a dostavba Oblastní 

nemocnice Náchod, a.s., I. Etapa – dodávka prvotního vybavení (hygienické, 
sanitární výrobky a doplňky) II“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu III. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček, člen         
MUDr. Zdeněk Fink, člen          
Ing. Václav Nýč, člen           
Miroslav Bůžek, člen 
František Mrázek, DiS., člen 
Bc. Radim Křivanec, člen 
Aleš Dohnal, náhradník 
Ing. Eduard Trumm, náhradník 
Ing. Miroslav Michl, náhradník 
Bc. Michaela Kapustová, náhradník 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

15 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:28.02.2021 
 

 
USNESENÍ RK/35/1982/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na 

dodávky s názvem „Lůžka včetně matrací a nočních stolků pro Oblastní nemocnici 
Náchod“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadávána formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele PROMA REHA, s.r.o., 
Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice, IČO 63219107, s nabídkovou cenou 
8 710 602,36 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
7 979 402,36 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici 
Náchod, a.s. činí 731 200 Kč bez DPH), jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Lůžka včetně matrací a nočních stolků pro 

Oblastní nemocnici Náchod“ 
 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

PROMA REHA, s.r.o., Riegrova 342, 552 03 Česká Skalice, IČO 63219107, 
nabídková cena 7 979 402,36 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:28.02.2021 
 

 
USNESENÍ RK/35/1983/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín –

Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii – zajištění výkonu TDS a 
BOZP" zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. 
§ 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon"). 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Oblastní nemocnice Jičín - Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii - zajištění výkonu TDS a BOZP" zadávané 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

16 

formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu v souladu s ust. § 56 a násl. 
zákona. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm- člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
Jitka Brádlová - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Libor Žilka - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2021 
 

 
USNESENÍ RK/35/1984/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – projektová 
dokumentace“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb 

DOZP v lokalitě Jičín – projektová dokumentace“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj komunitních 
sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – projektová dokumentace“ ve znění dle 
příloh č. 2 – 5 důvodové zprávy. 

 3. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 50 000 Kč na realizaci veřejné zakázky s názvem „Rozvoj 
komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – projektová dokumentace“ 
z finančních prostředků určených na kapitole 21 na přípravu, řízení a 
administraci projektů (VP2020). 
 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

17 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, administrací veřejné zakázky 
„Rozvoj komunitních sociálních služeb DOZP v lokalitě Jičín – projektová 
dokumentace“.  
termín:31.07.2021 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
1. Ing. Tomáš Padrián 
2. Mgr. Jana Fiedlerová 
3. Bc. Milan Jánský 
4. Bc. Pavel Bulíček 
5.Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
6. Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
7. Ing. Eduard Trumm 
8. Aleš Dohnal 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 3) tohoto usnesení  
termín:31.12.2020 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., zástupkyni ředitele Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1985/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Stavební 

úpravy, rekonstrukce a dostavba Gymnázia Trutnov - modernizace a rekonstrukce 
křídla budovy pro výuku přírodovědných předmětů – projektová dokumentace, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění aktuálních předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky Stavební úpravy, rekonstrukce a dostavba 
Gymnázia Trutnov - modernizace a rekonstrukce křídla budovy pro výuku 
přírodovědných předmětů – projektová dokumentace, a to účastníka Energy 
Benefit Centre a.s., se sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00 Praha 6, 
IČO 29029210, s nabídkovou cenou 457.000 Kč bez DPH. 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

18 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Stavební úpravy, 
rekonstrukce a dostavba Gymnázia Trutnov - modernizace a rekonstrukce křídla 
budovy pro výuku přírodovědných předmětů – projektová dokumentace, dle bodu 
II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy, dle bodu II usnesení. 
termín:31.12.2020 

 b) Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, dle bodu III usnesení. 
termín:28.02.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., zástupkyni ředitele Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1986/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Modernizace 

prostor pro vzdělávání a odbornou přípravu – Centrum odborného vzdělávání areál 
Trutnov, Volanovská – projektová dokumentace, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která byla zadána v režimu otevřeného nadlimitního zadávacího řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění aktuálních předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky Modernizace prostor pro vzdělávání a 
odbornou přípravu – Centrum odborného vzdělávání areál Trutnov, Volanovská –
projektová dokumentace, a to účastníka ATIP, a.s., IČ 25261568, se sídlem 
Pražská 169, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, s nabídkovou cenou 1.458.000 bez 
DPH. 

III. s c h v a l u j e  
  Uzavření smlouvy o dílo (ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, který 

předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky Modernizace prostor pro 
vzdělávání a odbornou přípravu – Centrum odborného vzdělávání areál Trutnov, 
Volanovská – projektová dokumentace, dle bodu II. tohoto usnesení. 
 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

19 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ve znění dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy, dle bodu II usnesení. 
termín:31.12.2020 

 b) Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem ve znění dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy, dle bodu III usnesení.  
termín:28.02.2021 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., zástupkyni ředitele Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1987/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední odborné škole a Střední 
odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 (ICO 00175790) na financování 
způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 15.730,00 Kč (běžné výdaje) pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen - SOŠ a DOU 
Vocelova, J. Krušinky“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1556/2019 na zajištění financování 
části nákladů na vypracování žádosti o podporu. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:31.03.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/1988/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

20 

(IČO 00175790) na financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 
2.904,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Rekuperace tříd školy SOŠ a 
SOU Hradec Králové, Vocelova 1338“ z rezervy org. 2077/70 z finančních 
prostředků určených na přípravu projektových záměrů do OPZP 2014+, dle 
disponibilních prostředků na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/27/2175/2020 na zajištění financování části ceny projektové 
dokumentace (vyhodnocení variant řešení rekuperace) 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole stavební, Pospíšilova tř. 787, Hradec Králové (IČ 62690035) na 
financování způsobilých výdajů na přípravu projektu ve výši 38.720,00 Kč pro 
projekt z odvětví školství s názvem „Vzduchotechnika hlavní budovy SPŠ stavební 
HK“ z rezervy org. 2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu 
projektových záměrů do OPZP 2014, dle disponibilních prostředků na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/27/2175/2020 na zajištění 
financování části ceny projektové dokumentace (vyhodnocení variant řešení 
rekuperace) 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Vyšší 
odborné škole, Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Štefánikova 549, 
Hradec Králové (IČ 62690361) na financování způsobilých výdajů na přípravu 
projektu ve výši 2.904,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Decentrální 
rekuperace na VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ, Štefánikova 549, Hradec Králové“ z rezervy org. 
2077/70 z finančních prostředků určených na přípravu projektových záměrů do 
OPZP 2014+, dle disponibilních prostředků na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/27/2175/2020 na zajištění financování části ceny 
projektové dokumentace (vyhodnocení variant řešení rekuperace) 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:31.03.2021 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/1989/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci běžných výdajů na kofinancování a 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

21 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
2 303 739,07 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1480/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:21.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1990/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů– z vratky 
předfinancování, org. 2099: 
a) ve výši 2 052 538,61 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem „Vybudování výjezdového stanoviště ZZS 
Královéhradeckého kraje v lokalitě Temný Důl“, 
b) ve výši 194 249,67 Kč za stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu z odvětví 
zdravotnictví s názvem „Výcviková a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou 
službu Královéhradeckého kraje - Temný Důl“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:21.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020.  
termín:31.03.2021 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

22 

USNESENÍ RK/35/1991/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 657 487,39 Kč k projektu z odvětví kultury s názvem 
„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov“, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:21.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2020. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1992/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 12 079 375,46 Kč na výdaje projektu z odvětví kultura s názvem 
„SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
ORG 2099.  
termín:30.09.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2020.  
termín:31.03.2021 

 

 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

23 

USNESENÍ RK/35/1993/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 28 407 344,35 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za 
současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast financí 
 1. zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2020 
termín:31.03.2021 

 2. převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088 
termín:31.12.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1994/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2.632.375,71 Kč za stavební práce a TDS a BOZP k projektu 
z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého 
kraje při PPP v Trutnově“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:15.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1995/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

24 

ORG 2099 ve výši 1 121 180,62 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP (kapitálový 
výdaj) k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu 
Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec 
nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:11.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1996/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 468 014,21 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových 
služeb v lokalitě Náchod“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:11.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2020. 
termín:31.03.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

25 

USNESENÍ RK/35/1997/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 668 093,93 Kč na stavební práce a činnost TDS a BOZP a 
autorského dozoru k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování 
projektu Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice 
pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:11.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2020. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/1998/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 1 238 112,20 Kč pro projekt 
z odvětví školství s názvem „Centrum komplexní podpory pro klienty se sluchovým 
postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2280/2020 

II.  u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 org. 2099  
 

  termín: 31.08.2021  
  

  
2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1.  
 

  termín: 21.12.2020  
  

  
3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 

 
  termín: 31.03.2021  

  

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

26 

USNESENÍ RK/35/1999/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 304 313,38 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě 
Opočno“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.07.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:11.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2000/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3 552 046,02 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Novostavba domova důchodců v Tmavém Dole“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.08.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:11.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:31.03.2021 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

27 

 
USNESENÍ RK/35/2001/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 268 100,66 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Domky Na Květné“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:30.06.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:11.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2002/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 920 695,26 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě 
Žacléř“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.07.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:11.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.03.2021 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

28 

USNESENÍ RK/35/2003/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 1.286.441,60 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem 
„Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových 
dřevěných oken“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 1.929.662,40 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Léčebně 
pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 39.494,00 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Obnova 
obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1332/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2004/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

29 

8.820,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova 
mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
16.380,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu domova 
mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z rezervy kap. 21, org. 
2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Gymnáziu a 
SOŠ pedagogické v Nové Pace na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
2.105.846,87 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Zateplení objektu 
domova mládeže Gymnázia a SOŠ pedagogické v Nové Pace“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020. 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2005/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 
SOU, Hradec Králové na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
938.222,87 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ,SOŠ a 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

30 

SOU, Hradec Králové na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
1.407.334,30 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy 
kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje č. ZK/21/1630/2019 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje  
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2006/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
39.315,50 Kč z vratky předfinancování, org. 2099 za stavební práce a výkon TDS a 
koordinátora BOZP k projektu z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
73.014,50 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy nemocnice v Broumově – objekt A+B+C“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 za stavební práce a výkon TDS a koordinátora BOZP 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.12.2020 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

31 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2007/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 21.477,50 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z vratky 
předfinancování kap. 21, org. 2099 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2284/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 32.216,25 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Školní 
jídelně, Hradec Králové, Hradecká 1219 na financování nezpůsobilých výdajů ve 
výši 1.875.388,66 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení 
energetické náročnosti budovy Školní jídelny v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/29/2284/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

32 

USNESENÍ RK/35/2008/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
27.229,84 Kč pro projekt z odvětví dopravy s názvem „Snížení energetické náročnosti 
budovy dílen a garáží ÚS Královehradeckého kraje a.s. - Rychnov n. Kněžnou“ z vratky 
předfinancování, org. 2099 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2009/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 15 584,80 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/21/1630/2019 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na kofinancování způsobilých výdajů ve 
výši 28 943,20 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
průmyslové škole, Trutnov, Školní 101 na úhradu nezpůsobilých výdajů ve výši 
3 494 396,73 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1. a Zateplení 
objektu SPŠ Trutnov, ulice Horská 618“ „5.1. b Zateplení objektu SPŠ Trutnov, 
ulice Horská 618“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

33 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1630/2019 
II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:15.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2010/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/280 Libáň – hranice kraje 

2. etapa“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/280 
Libáň – hranice kraje 2. etapa“ 

 
2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/280 Libáň – hranice 

kraje 2. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Alena Myšková.  

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
     členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Václav 
Podlipný, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
     společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2021  

   



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

34 

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/35/2011/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad 

Metují, etapa 2 (úsek 1)“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/285 
Jaroměř – Nové Město nad Metují, etapa 2 (úsek 1)“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové 

Město nad Metují, etapa 2 (úsek 1)“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Pavla Charvátová, Ing. Alena Myšková. 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Irena 
Vaněčková, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2021  

   

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2021  
   

 

 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

35 

USNESENÍ RK/35/2012/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – Hronov - 

I. etapa“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj, Město 
Hronov a Městys Velké Poříčí. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/303 
Velké Poříčí – Hronov - I. etapa“ 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/303 Velké Poříčí – 

Hronov - I. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Alena Myšková 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Josef Král, Ing. Karel Jára, Ing. Jiří 
Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Josef Vondra, Petr Koleta, Ing. Jiří 
Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
  termín: 31.05.2021  

   

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 28.02.2021  
   

 

 
USNESENÍ RK/35/2013/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Vypracování dokumentace a výkon 

autorského dozoru stavební akce „II/299 hranice NA/HK - Jaroměř“ 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

36 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle §53 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na Vypracování dokumentace a výkon autorského dozoru stavební 
akce „II/299 hranice NA/HK - Jaroměř“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na Vypracování dokumentace a výkon 
autorského dozoru stavební akce „II/299 hranice NA/HK - Jaroměř“, složení 
komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána Výzva k podání nabídky: 
PRODIN a.s., K Vápence 2745, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČO: 252 92 161; 
XXXXXXXX, projektování dopravních staveb CZ s.r.o., Haškova 1714/3, 500 02 
Hradec Králové, IČO: 259 62 914 
M – PROJEKCE s.r.o., Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové, IČO: 050 61 415 
MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938 
VDI Projekt s.r.o., K Botiči 1453/6, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 288 60 080 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Alena Myšková 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Václav 
Podlipný, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

37 

USNESENÍ RK/35/2014/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 

296-013 Velká Úpa“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „Rekonstrukce mostu ev. č. 296-013 Velká Úpa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Rekonstrukce mostu 
ev. č. 296-013 Velká Úpa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Alena Myšková. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Jaroslav 
Kašpar, DiS., Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2015/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/304 Úpice – rekonstrukce 

komunikace“. Zadavatelem je na základě Smlouvy o spolupráci Královéhradecký kraj 
a Město Úpice. 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

38 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/304 Úpice – rekonstrukce komunikace“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/304 Úpice – 
rekonstrukce komunikace“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Alena Myšková 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Petr Hron, Ing. Jiří 
Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Bc. Martina 
Šrejberová, Ing. Jiří Brandejs 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2016/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/2864 Těšín – Soběraz –

Radim (km 0,000 – 2,864)“. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/2864 Těšín – Soběraz – Radim (km 0,000 – 2,864)“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/2864 Těšín – 
Soběraz – Radim (km 0,000 – 2,864)“, složení komise pro otevírání nabídek a 
hodnotící komise vč. Náhradníků 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

39 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Alena Myšková. 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Aleš Dohnal, Bc. Petr Slezák, Ing. Václav 
Podlipný, Ing. Klára Bednářová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2021 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2017/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitou věc ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje: 
- v budoucnu vzniklou kanalizaci sloužící k odvodnění nového povrchu silnice 
III/3024vybudovaného v rámci stavební akce „III/3024 Jetřichov“ jako stavební 
objekt SO 301 Rekonstrukci dešťové kanalizace v úseku 0,008 – 1,757 
Vlastník: Královéhradecký kraj 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje 
uzavřít Smlouvu o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
termín:30.06.2021 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

40 

 
USNESENÍ RK/35/2018/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2020 a aktualizaci tvorby a použití 

investičního fondu příspěvkové organizace Domov bez bariér v roce 2020 dle 
důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov bez bariér o přijatém usnesení  
 termín:18.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2019/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Specifické ukazatele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2020 dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:18.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2020/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace 
přijatou od MPSV věcí ve výši 3 607 360,02 Kč. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020  
termín:14.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2021/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu projektové dokumentace k projektu zatraktivnění stálé expozice společnosti 

Archeopark Všestary, o.p.s. s názvem "Archeopark Všestary - rozšíření o expozici 
Monoxylon a expozici průzkumu D11" dle příloh důvodové zprávy č. 2 - 3 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

41 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy s Archeoparkem Všestary, o.p.s. zastoupeným 

doc. PhDr. Radomírem Tichým, Ph.D. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2022/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zmocnění muzeí Královéhradeckého kraje k nakládání s archeologickými nálezy od 

okamžiku jejich nálezu až po převzetí do sbírek. 
II.  z m o c ň u j e  
  Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Muzeum Náchodska, Muzeum a galerii 

Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou, Regionální muzeum a galerii v Jičíně 
k nakládání s archeologickými nálezy od jiných oprávněných subjektů od okamžiku 
jejich nálezu až po převzetí do jejich sbírek. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinovi Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.01.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2023/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  první ročník Ceny za příkladnou realizaci obnovy architektonického dědictví 

v Královéhradeckém kraji, významný počin a dlouhodobý přínos v památkové péči 
v Královéhradeckém kraji. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2024/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

42 

dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 
II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:17.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2025/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2357/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění vratek návratných finančních výpomocí poskytnutých příspěvkovým
organizacím odvětví školství na předfinancování projektu I-KAP I, reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008508, poskytnuté na základě Smlouvy o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci ze dne 19. 2. 2018 a schválené Zastupitelstvem kraje 
usnesením č. ZK/10/749/2018 do běžných výdajů na předfinancování a 
kofinancování odboru školství dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2026/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků z kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na výdaje za prováděcí projekty v rámci projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
862 184,16 Kč z vratky předfinancování kap. 21, ORG 2099 za současného 
navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů o 862 184,16 Kč, dle důvodové zprávy 

 2. uvolnění finančních prostředků z kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na výdaje za prováděcí projekty v rámci projektu 
z odvětví zdravotnictví s názvem Nemocniční informační systém 
Královéhradeckého kraje na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
95 798,25 Kč z rezervy kap. 21, ORG 2077/35 za současného navýšení kapitoly 15 
u kapitálových výdajů o 95 798,25 Kč, dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

43 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 2099 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:21.12.2020 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2027/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  přijetí neinvestičních finančních prostředků z MPSV účelově určených pro 

příspěvkovou organizaci Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v celkové 
výši 1 515 388 Kč na úhradu nezbytných výdajů spojených s činností provozovatele 
zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze dne 

5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: v kap. 15 - zdravotnictví navýšení 
běžných výdajů o 
a) 916 848 Kč s účelovým určením pro příjemce Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov 
b) 598 540 Kč s účelovým určením pro příjemce Sdružení ozdravoven a léčeben 
okresu Trutnov 
pro provozovatele zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc za současného 
navýšení přijatých neinvestičních transferů od MPSV ve stejné výši dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
 1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.12.2020 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2020 
termín:31.03.2021 

 

 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

44 

USNESENÍ RK/35/2028/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu odpisových plánů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  změny odpisových plánů vybraných příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

na rok 2020 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětí zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:23.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2029/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín 144. výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 1, 

specifického cíle 1.3 Zajistit povodňovou ochranu intravilánu a hospodaření se 
srážkovými vodami v období 3. 2. 2020 – 11. 1. 2021 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. projektový záměr Zelená střecha objektu ZZS KHK Hradecká 1690, Hradec 

Králové do Operačního programu Životní prostředí 2014+ dle důvodové zprávy 
 2. povinnost žadatele o podporu v Operačním programu Životní prostředí 2014+ 

doložit přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o schopnosti prokázat 
zajištění vlastních zdrojů 

III. s c h v a l u j e  
 1. přípravu a předložení žádosti o podporu do Operačního programu Životní 

prostředí 2014+ k projektovému záměru Zelená střecha objektu ZZS KHK 
Hradecká 1690, Hradec Králové dle důvodové zprávy 

 2. realizaci projektu Zelená střecha objektu ZZS KHK Hradecká 1690, Hradec 
Králové 

IV.  p o v ě ř u j e  
  MUDr. Libora Senetu, ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého 

kraje, zajištěním přípravy a předložení žádosti o podporu do 144. výzvy Operačního 
programu Životní prostředí 2014+ včetně vypořádání připomínek poskytovatele 
dotace dle bodu III. 1 tohoto usnesení 
termín:30.09.2021 

V. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat k projektovému záměru dle bodu III. 1 tohoto usnesení, Čestné prohlášení 
dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2020 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

45 

USNESENÍ RK/35/2030/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací odvětví zdravotnictví za zvládnutí 

jejich náročné a nelehké práce v souvislosti s pandemií COVID-19 v jimi řízených 
příspěvkových organizacích dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2031/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  informace o zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

v Královéhradeckém kraji, a to na území správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Hradec Králové dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  text vzorové Smlouvy o zajištění stomatologické LPS v Královéhradeckém kraji, a to 

na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Hradec Králové 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2032/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na aktualizaci Směrnice dotačního programu Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) ve verzi 4.0, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Směrnice dotačního programu Snížení emisí z lokálního vytápění 

domácností v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) ve verzi 4.0, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Směrnici

dotačního programu Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) ve verzi 4.0. 
termín:31.01.2021 

 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

46 

USNESENÍ RK/35/2033/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na navýšení předpokládaného objemu finančních prostředků (alokace) 

dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III - Kotlíkové dotace ze 41 880 318 Kč na 
47 358 640,80 Kč. 

 2. seznam žádostí o dotaci předložených v rámci dotačního programu 20OPK01 - 
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III - 
Kotlíkové dotace doporučených k podpoření dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 3. seznam žádostí o dotaci předložených v rámci dotačního programu 20OPK01 - 
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III - 
Kotlíkové dotace nedoporučených k podpoření dle přílohy č. 3 důvodové zprávy. 

 4. seznam žádostí o dotaci předložených v rámci dotačního programu 20OPK01 - 
Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III - 
Kotlíkové dotace doporučených k zařazení do zásobníku projektů dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. navýšení předpokládaného objemu finančních prostředků (alokace) dotačního 

programu 20OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III - Kotlíkové dotace ze 41 880 318 Kč na 
47 358 640,80 Kč. 

 2. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti úspěšně 
prošly hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti a splňují tedy podmínky 
dotačního programu 20OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

 3. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti o finanční 
podporu nesplňují podmínky dotačního programu 20OPK01 a jsou uvedeny 
v příloze č. 3 důvodové zprávy. 

 4. vytvoření zásobníku projektů a seznam žádostí o dotaci, které úspěšně prošly 
hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti a splňují tedy podmínky 
dotačního programu 20OPK01 a budou vloženy do zásobníku projektů dle 
přílohy č. 4 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy 

o poskytnutí dotace se žadateli a zajistit informování všech žadatelů ve smyslu 
přijatého usnesení. 
termín:31.10.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2034/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Přijetí investiční účelové dotace od MŽP na realizaci projektu "Snížení emisí 

z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III." - 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

47 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009918 v celkové výši 5.082.132,28 Kč 
 2. Změnu charakteru již přijaté dotace: 185.485,72 Kč v běžných výdajích se převádí 

ve stejné výši do kapitálových výdajů 
II.  p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/20016 

následující rozpočtové opatření: 
 1. Navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o kapitálové výdaje ve výši 

5.082.132,28 Kč na projekt „Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III“ za současného zvýšení přijatých investičních 
transferů od MŽP 

 2. Změnu charakteru již přijaté dotace na výše uvedený projekt: 185.485,72 Kč 
v běžných výdajích se převádí ve stejné výši do kapitálových výdajů v rámci 
kap. 13 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2035/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu číslo 19OPK02-0452 

podpořeného v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III, realizovaného panem 
XXXXXXXX - změna pořizovaného zdroje vytápění z kotle spalujícího biomasu 
automat na tepelné čerpadlo. Výše přidělené dotace zůstává nezměněna. 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu číslo 19OPK02-0521 
podpořeného v rámci dotačního programu 19OPK02 Snížení emisí z lokálního 
vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III, realizovaného panem 
XXXXXXXX - změna pořizovaného zdroje vytápění z kotle plynového 
kondenzačního na tepelné čerpadlo. Výše přidělené dotace zůstává nezměněna 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0452 s příjemcem panem XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. 19OPK02-0521 s příjemcem panem XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám o poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.01.2021 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

48 

USNESENÍ RK/35/2036/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku dopravního výkonu dopravce dle "Smlouvy o veřejných službách 

v přepravě cestujících ve veřejné drážní osobní dopravě k zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje na trati č. 045 Trutnov – Svoboda nad Úpou" 
pro období 13. 12. 2020 – 11. 12. 2021. 

 

 
USNESENÍ RK/35/2037/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 13. 12. 2020 – 
06. 03. 2021. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 13. 12. 2020 – 06. 03. 
2021. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 13. 
12. 2020 – 06. 03. 2021. 

 

 
USNESENÍ RK/35/2038/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [1]" uzavřenou 
s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 13. 12. 2020 – 06. 03. 2021. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [2]" uzavřenou 
s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 13. 12. 2020 – 06. 03. 2021. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [3]" uzavřenou 
s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 13. 12. 2020 – 06. 03. 2021. 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

49 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [4]" uzavřenou 
s dopravcem AUDIS BUS s.r.o. pro období 13. 12. 2020 – 06. 03. 2021. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [5]" uzavřenou 
s dopravcem KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí pro 
období 13. 12. 2020 – 06. 03. 2021. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [6]" uzavřenou 
s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 13. 12. 2020 – 
06. 03. 2021. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [7]" uzavřenou 
s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 13. 12. 2020 – 
06. 03. 2021. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje pro 
přechodné období od roku 2019 – výběrová oblast č. [8]" uzavřenou 
s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro období 13. 12. 2020 – 06. 03. 2021. 

 

 
USNESENÍ RK/35/2039/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Středočeským krajem pro období 13. 12. 2020 – 06. 03. 2021. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2040/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Libereckým krajem pro období 13. 12. 2020 – 06. 03. 2021. 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

50 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2041/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Pardubickým krajem pro období 13. 12. 2020 – 06. 03. 2021. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2042/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh "Dohody o spolupráci při provozování linky dálkové dopravy R14 Pardubice -

Liberec". 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Dohodu o spolupráci při provozování linky dálkové dopravy R14 Pardubice 
- Liberec". 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2043/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.9.2020 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.9.2020 
 

 
USNESENÍ RK/35/2044/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/308 10, o výměře 113 m2: 

p. p. č. 510/21 vodní plocha–koryto vodního toku umělé, o výměře 113 m2  
v k. ú. a obci Holohlavy 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

51 

Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 5.650 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2045/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/308 10, o výměře 276 m2: 

p. p. č. 510/25 vodní plocha–koryto vodního toku umělé, o výměře 276 m2  
v k. ú. a obci Holohlavy 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/4 z celku 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/2 z celku 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX – spoluvlastnický podíl 1/4 z celku 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 13.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

52 

USNESENÍ RK/35/2046/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/308 10, o výměře 125 m2: 

p. p. č. 510/18 vodní plocha–koryto vodního toku umělé, o výměře 125 m2  
v k. ú. a obci Holohlavy 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 6.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2047/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. III/308 10, o výměře 17 m2: 

p. p. č. 510/7 vodní plocha–koryto vodního toku umělé, o výměře 17 m2  
v k. ú. a obci Holohlavy 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 850Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

53 

USNESENÍ RK/35/2048/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemků o celkové výměře 945 m2 

- v k. ú. a obci Holohlavy - součástí silnice č. III/308 10: 
  p. p. č. 510/6 vodní plocha–koryto vodního toku umělé, o výměře 108 m2– 
spoluvlastnický podíl 2/3 z celku, tj. 72 m2 
  p. p. č. 510/15 vodní plocha–koryto vodního toku umělé, o výměře 342 m2           
  p. p. č. 511/1 vodní plocha–koryto vodního toku umělé, o výměře 69 m2 
 - v k. ú. Černožice nad Labem a obci Černožice - součástí silnice č. III/2998: 
  p. p. č. 696/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 693 m2– spoluvlastnický podíl 
2/3 z celku, tj. 462 m2 
Prodávající: Agropodnik a.s. Hradec Králové, se sídlem Jana Černého 376/5, 503 
02 Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 47.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2049/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 23 m2 

- část p. p. č. 774/4 je dle GP č.158-13/2020 označena jako p. p. č. 774/12 ostatní 
plocha - jiná plocha, o výměře 23 m2 v k. ú. Maršov III a obci Horní Maršov 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 774/4 v k. ú. Maršov III vázne věcné 
břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 324 pro k. ú. 
Maršov III a obec Horní Maršov 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu za 

předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

54 

organizace 
Kupní cena: 14.750 Kč (cca 641,30 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2050/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek pod budoucí stavbou místní komunikace 

o celkové výměře 33 m2 
- část p. p. č. 902/14 je dle GP č. 2923 -79/2020 označena jako p. p. č. 902/29 ostatní 
plocha - ostatní komunikace, o výměře 33 m2, v k. ú. Pražské Předměstí a obci 
Hradec Králové 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku uvedeného v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na dobu 10 let 
- realizace stavby místní komunikace do pěti let 
- předkupní právo na dobu neurčitou pro Královéhradecký kraj jako právo věcné 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2020 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

55 

USNESENÍ RK/35/2051/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 180.298 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
havárie redukční stanice kyslíku. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
180.298 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 - Interní pavilon 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.05.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2052/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na 
základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 11.369 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem a 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
havárie vodovodního řádu. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 11.369 Kč 
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1264 - park u budovy LDN A 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2021 

 

 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

56 

USNESENÍ RK/35/2053/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizaci plánu oprav, údržby a investic do nemovitého majetku kraje pronajatého 

společnosti Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2020 a plán oprav, 
údržby a investic do nemovitého majetku kraje pronajatého společnosti Údržba silnic 
Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2021 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu organizačního a právního odboru,

informovat společnost Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2054/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  v plném rozsahu usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/15/963/2018 ze dne 

28. 5. 2018 
 

 
USNESENÍ RK/35/2055/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr využití kancelářských prostor v budově Administrativního centra Na 

Okrouhlíku 1371, Hradec Králové 500 02 dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření návrhu Dodatku č. 1 nájemní smlouvy ze dne 7.8.2018 se Správou 

nemovitostí Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 
500 03 dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Ondřeji Sykáčkovi, vedoucímu majetkového oddělení, 

zajistit uzavření Dodatku č.1 nájemní smlouvy ze dne 7.8.2018 se Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245, Hradec 
Králové 500 03 dle přílohy důvodové zprávy 
termín:15.12.2020 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 
zajistit realizaci usnesení dle důvodové zprávy a jejích příloh  
termín:15.01.2021 

 

 
 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

57 

USNESENÍ RK/35/2056/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na I. 

pololetí roku 2021 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem na I. pololetí roku 2021 
termín:30.09.2021 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, krajským úřadem 
termín:31.01.2022 

 

 
USNESENÍ RK/35/2057/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí dotace ze státního rozpočtu ve výši 279 059,97 Kč na mimořádné odměny pro 

pracovníky krajských úřadů vykonávající činnosti v oblasti sociálně-právní ochrany 
dětí 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení kapitoly 19 - krajský úřad na rok 2020 
v běžných výdajích o 279 059,97 Kč za současného zvýšení neinvestičních transferů 
ze státního rozpočtu 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2020 
termín:31.03.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2058/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  složení Tripartity Královéhradeckého kraje: 
 1. Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje - předseda Tripartity 

Královéhradeckého kraje 
 2. Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
 3. Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého kraje 
 4. Mgr. Václav Řehoř, člen Rady Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

58 

 5. JUDr. Ivana Křečková, ředitelka Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 6. Ing. Naděžda Vojtíšková, Svaz průmyslu a dopravy České republiky – 

místopředsedkyně Tripartity Královéhradeckého kraje 
 7. Ing. Otto Daněk, předseda představenstva firmy ATAS elektromotory 

Náchod, a.s. 
 8. Ing. Jan Wiesner, předseda Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských 

svazů ČR 
 9. Ing. Jan Sixta, ŠKODA AUTO a. s., HR Business Partner – závod Kvasiny 
 10. PaedDr. Libor Knot, ředitel Asociací horských středisek, o.s. 
 11. Bc. Vlastimil Skořepa, zástupce Odborového svazu pracovníků textilního, 

oděvního a kožedělného – místopředseda Tripartity Královéhradeckého kraje 
 12. Josef Dušek, zástupce Odborového svazu KOVO Amman Česká republika 
 13. Iveta Bergerová, zástupkyně Odborového svazu pracovníků knihoven 
 14. Ing. Markéta Cermanová, zástupkyně Odborového svazu pracovníků školství 
 15. Zuzana Netolická, zástupkyně Odborového svazu zdravotnictví 
 

 
USNESENÍ RK/35/2059/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:15.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2060/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – projektová 
dokumentace“, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 

v lokalitě Jičín – projektová dokumentace“ formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

59 

ve znění pozdějších předpisů. 
 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Rozvoj komunitních 

sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – projektová dokumentace“ ve znění dle 
příloh č. 2 – 5 důvodové zprávy. 

 3. Poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 
inovací ve výši 50 000 Kč na realizaci veřejné zakázky s názvem „Rozvoj 
komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – projektová dokumentace“ 
z finančních prostředků určených na kapitole 21 na přípravu, řízení a 
administraci projektů (VP2020). 

III. p o v ě ř u j e  
 3. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, administrací veřejné 
zakázky „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín – projektová 
dokumentace“.  
termín:31.07.2021 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
1. Ing. Tomáš Padrián 
2. Mgr. Jana Fiedlerová 
3. Bc. Milan Jánský 
4. Bc. Pavel Bulíček 
5. Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
6. Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
7. Ing. Eduard Trumm 
8. Aleš Dohnal 

V. u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic: 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 3) tohoto usnesení  
termín:31.12.2020 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., zástupkyni ředitele, Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín:31.07.2021 

 

 
USNESENÍ RK/35/2061/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Návrh na odvolání stávajícího a jmenování nového zástupce Královéhradeckého 

kraje do orgánů Euroregionu Glacensis (Rada Euroregionu Glacensis, Regionální 
kongres Euroregionu Glacensis). 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

60 

 2. Návrh na odvolání stávajícího a jmenování nového zástupce Královéhradeckého 
kraje do Euroregionálního řídícího výboru. 

 3. Návrh na odvolání stávajícího a jmenování nového zástupce Královéhradeckého 
kraje do Monitorovacího výboru programu Interreg V-A ČR - Polsko. 

II.  o d v o l á v á  
 1. Stávajícího člena v orgánech Euroregionu Glacensis (Rada Euroregionu Glacensis, 

Regionální kongres Euroregionu Glacensis) Bc. Pavla Hečka. 
 2. Stávajícího člena Euroregionálního řídícího výboru Bc. Pavla Hečka. 
 3. Stávajícího člena Monitorovacího výboru programu Interreg V-A ČR - Polsko 

Bc. Pavla Hečka. 
III. j m e n u j e  
 1. Do orgánů Euroregionu Glacensis (Rada Euroregionu Glacensis, Regionální 

kongres Euroregionu Glacensis) pana Adama Valentu (radní za oblast 
regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací) jako člena, ostatní jmenování 
zůstává beze změny. 

 2. Do Euroregionálního řídícího výboru pana Adama Valentu (radní za oblast 
regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací) jako člena, ostatní jmenování 
zůstává beze změny. 

 3. Do Monitorovacího výboru programu Interreg V-A ČR - Polsko pana Adama 
Valentu (radní za oblast regionálního rozvoje, evropských grantů a dotací) jako 
člena, ostatní jmenování zůstává beze změny. 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, informovat dopisem 

Ing. Miroslava Kociána, předsedu české části Euroregionu Glacensis, o odvolání a
novém jmenování do orgánů Euroregionu Glacensis a do Euroregionálního řídícího 
výboru a Ing. Kláru Dostálovou, ministryni pro místní rozvoj, o odvolání a novém 
jmenování do Monitorovacího výboru programu Interreg V-A ČR - Polsko. 
termín:10.12.2020 

 

 
USNESENÍ RK/35/2062/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dopis od předsedkyně školské rady SUPŠSK v Hořicích Mgr. Martiny Hozové, akad. 

soch., týkající se dlouhodobě neřešených problémů na SUPŠSK v Hořicích dle přílohy 
č. 1 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Arnoštovi Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení stížnosti 
termín:25.01.2021 

 

 
 
 



Usnesení z 35. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 07.12.2020 
 

61 

USNESENÍ RK/35/2063/2020 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost Obce Butoves o změnu účelu dotace a s tím související snížení dotace 

u projektu Vybudování multifunkčního sportovního hřiště, reg. č. 20RGI02-0100, 
podpořeného dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a souvisejících příloh 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit Žádost Obce Butoves o změnu účelu dotace a s tím související snížení dotace 
u projektu Vybudování multifunkčního sportovního hřiště, reg. č. 20RGI02-0100, 
podpořeného dotací na individuální účel, dle důvodové zprávy a souvisejících příloh 

III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:14.12.2020 

 

 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


